
 
 

 

 
 
 
 

Name Abteilung 
Tel. 
06441
4009- 

E-Mail 

Barnikol-Lübeck, Uta Öffentlichkeitsreferat 15 uta.barnikol-luebeck@ekir.de 

Becker, Ralf Verwaltungsleitung 11 ralf.becker@ekir.de 

Bühler-Thierfelder, Dagny Organisation&Liegenschaften 14 dagny.buehler@ekir.de 

Cook, Petra Sitzungsservice   

Datenschutz  datenschutz.lahnunddill@ekir.de 

Druckerei  druckerei.lahnunddill@ekir.de 

Fast, Darja Finanzen und Wirtschaft 23 darja.fast@ekir.de 

Fax  49  

Finanzen und Wirtschaft  buchhaltung.lahnunddill@ekir.de 

Finke, Daniela Organisation&Liegenschaften 37 daniela.finke@ekir.de 

Hartmann, Margit Superintendentur 28 margit.hartmann@ekir.de 

Heidebrecht, Günter Finanzen und Wirtschaft 21 guenter.heidebrecht@ekir.de 

Hund, Friedemann Personal 41 friedemann.hund@ekir.de 

Jost, Christiane Personal 45 christiane.jost@ekir.de 

Kehr, Lisa Finanzen und Wirtschaft 18 lisa.kehr@ekir.de 

Klausnitzer, Berthold Druckerei 10 berthold.klausnitzer@ekir.de 

Kreft, Carsten Finanzen und Wirtschaft 17 carsten.kreft@ekir.de 

Kunz, Mario Finanzen und Wirtschaft 16 mario.kunz@ekir.de 

Liegenschaften  liegenschaften.lahnunddill@ekir.de 

Lübeck, Michael Schulreferat 64 michael.luebeck@ekir.de 

Müller, Nadine Finanzen und Wirtschaft 52 nadine.mohri@ekir.de 

Öffentlichkeitsarbeit  presse.lahnunddill@ekir.de 

 

 
 
 
 
 

Name Abteilung 
Tel. 
06441
4009- 

E-Mail 

Personalabteilung  personal.lahnunddill@ekir.de 

Peschel, Viktoria Finanzen und Wirtschaft 19 viktoria.peschel@ekir.de 

Pfeiffer, Johanna Superintendentur 30 johanna.pfeiffer@ekir.de 

Pradl, Sonja Superintendentur 29 sonja.pradl@ekir.de 

Rust, Roland Vorsitzender BVA 33 roland.rust@ekir.de 

Schmidtke, Raissa Finanzen und Wirtschaft 40 raissa.schmidtke@ekir.de 

Schneider, Angelika Finanzen und Wirtschaft 70 angelika.schneider.2@ekir.de 

Scholz, Jens Finanzen und Wirtschaft 44 jens.scholz@ekir.de 

Schuster, Christa Superintendentur 34 christa.schuster@ekir.de 

Siekmann, Regine Personal 73 regine.siekmann@ekir.de 

Simon, Jörg Jugendreferat 65 joerg.simon@ekir.de 

Sturm, Jürgen Öffentlichkeitsreferat 35 juergen.sturm@ekir.de 

Süß, Jörg stellv. Vors. BVA 33 joerg.suess@ekir.de 

Superintendentur  superintendentur.lahnunddill@ekir.de 

Tank, Rainer Finanzen und Wirtschaft 42 rainer.tank@ekir.de 

Theiß, Ulrike Finanzen und Wirtschaft 13 ulrike.theiss@ekir.de 

Thielmann, Jessica Finanzen und Wirtschaft 20 jessica.thielmann@ekir.de 

Troß, Christina Finanzen und Wirtschaft 53 christina.tross@ekir.de 

Verwaltungsleitung  verwaltungsamt.lahnunddill@ekir.de 

Werner, Heike Finanzen und Wirtschaft 25 heike.werner@ekir.de 

Zoppke, Selina Finanzen und Wirtschaft 51 selina.zoppke@ekir.de 

Zörb, Karin Organisation&Liegenschaften 22 karin.zoerb@ekir.de 

Telefondurchwahlverzeichnis und Mailadressen der Mitarbeitenden  

im Evangelischen Kirchenamt an Lahn und Dill 
(Stand: 01. Juli 2019) 

 


